Отдел

образования администрации Пичаевского района

Приказ

14.02.2022                                       с.Пичаево                                           № 45

Об утверждении календаря районных массовых мероприятий с

обучающимися на 2022 год

В целях развития системы воспитания и дополнительного образования

в районе, создания условий для реализации творческих способностей детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь районных массовых мероприятий с

обучающимися на 2022 год (Приложение).

2. Руководителям образовательных организаций (Акатушев,

Нистратова, Раннев) обеспечить участие обучающихся в массовых

мероприятиях, довести его до сведения педагогических работников

образовательных организаций.

3.  Разместить календарь районных массовых мероприятий с

обучающимися на 2022 год на сайте отдела образования администрации

района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего инспектора администрации района М.А. Дильдину.

И.о. начальника отдела образования                                              С.В. Елисеева

администрации района

 Приложение

УТВЕРЖДЕН:

приказом отдела образования

администрации района от 14.02.2022 №

КАЛЕНДАРЬ

 районных массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год

№ Наименование мероприятия Сроки проведения

муниципального

этапа

Ответственный

Организатор

Исполнители

Гражданско-патриотическое направление

1 Региональный этап Всероссийской

военно-спортивной игры «Орленок»

 Февраль Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

2 Региональный этап  военно-

спортивной игры «Зарница»

Апрель  Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

3 Региональный этап детской военно-

спортивной игры «Зарничка»

Апрель  Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

4 Региональный этап Всероссийской

военно-спортивной игры «Победа»

Апрель  Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

5 Региональный дистанционный

конкурсный марафон «Тамбовщина

патриотическая»

Сентябрь  Л.С. Мешкова МБОУ «Пичаевская СОШ», Рудовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Б-

Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

Художественное направление

6 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса литературно-

художественного творчества

 Январь М.А. Дильдина Вяжлинский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Б-Шереметьевский МБОУ

«Пичаевская СОШ»,

«Шедевры из чернильницы»

7 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса детских театральных

коллективов «Театральная юность

России»

Январь - февраль М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

8 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса детских хореографических

коллективов «Здравствуй, Мир!»

Январь - февраля М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ»

9 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных вокалистов

«Звонкие голоса России»»

Январь - февраль М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ»

10 Муниципальный этап Всероссийского

фольклорного конкурса «Живая

традиция»

Январь - февраль М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», МБОУ «Пичаевская СОШ»

11 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса декоративно-прикладного

творчества и изобразительного

искусства «Палитра ремесел»

Январь - февраль М.А. Дильдина Б-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Волхонщинский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Липовский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ»

12 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая

классика»

5 марта М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Б-Шереметьевский МБОУ

«Пичаевская СОШ», Б-Ломовисский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ», Вернадовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ

13 Муниципальный этап Национального

арт–проекта «Школа Конкурс

Январь - февраль М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ, МБОУ «Пичаевская СОШ»

мастерства юных дизайнеров и

модельеров, театров моды и костюма

«Молодежная Мода – Новый Стиль

Отношений»

14 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных кинематографистов

«Десятая Муза»

Январь - февраль М.А. Дильдина Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

15 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса юных фотолюбителей

«Юность России»

Февраль М.А. Дильдина П-Васильевский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Липовский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Тараксинский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ

16 Муниципальная олимпиада

обучающихся в системе

дополнительного образования

Март С.В. Елисеева МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

17 Муниципальный этап XIX областного

конкурс одаренных детей системы

дополнительного образования детей

«Звездочки Тамбовщины»

Октябрь - март М.А. Дильдина Питимский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Тараксинский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Гагаринский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ»

Интеллектуально-познавательное направление

20 Муниципальный этап X областной

открытый Чемпионат по

интеллектуальным играм «Что? Где?

Когда?» среди школьных команд

Тамбовской области «Весенний бриз»

Февраль М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ»

Социально-педагогическое направление

21 Муниципальный этап конкурса юных

медиаторов «Юный мастер медиатор»

Февраль - март М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ», Липовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

22 Региональная олимпиада обучающихся

в системе дополнительного

образования «Культурное наследие

России

февраль - апрель С.В. Елисеева

Л.С. Мешкова

Общеобразовательные организации

23 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса лидеров и руководителей

детских и молодёжных общественных

объединений «Лидер XXI века»

Февраль - март М.А. Дильдина Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Байловский филиала МБОУ «Пичаевская

СОШ»

24 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса художественного творчества

«Новогодний фейеверк»

Июнь  С.В. Елисеева Общеобразовательные организации

25 Региональный конкурс творческих

работ обучающихся «Безопасное

детство»

Июнь - август М.А. Дильдина Липовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Байловский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Волхонщинский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

26 Муниципальный этап конкурса юных

инспекторов движения «Безопасное

колесо-2021»

 Сентябрь  М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ»

27 Региональный конкурс творческих

работ обучающихся, приуроченный ко

Всемирному дню борьбы со СПИДом,

«ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё

будущее»

Сентябрь - ноябрь М.А. Дильдина Б-Шереметьевский МБОУ «Пичаевская

СОШ», Волхонщинский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», МБОУ «Пичаевская

СОШ»

28 Региональная акция ко Дню

солидарности в борьбе с терроризмом

«Дети против терроризма» (ежегодно 3

сентября)

Сентябрь Л.С. Мешкова Вяжлинский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

29 Областной конкурс детского Ноябрь  М.А. Дильдина МБДОУ «Пичаевский детский сад

творчества по безопасности дорожного

движения среди воспитанников и

учащихся  образовательных

организаций области «Дорога глазами

детей»

«Березка», Байловский филиал МБДОУ

«Пичаевский детский сад «Березка»,

Зареченский филиал МБДОУ «Пичаевский

детский сад «Березка», Гагаринский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ», П-Васильевский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

30 Региональный этап Всероссийского

конкурса социальной рекламы в

области формирования здорового и

безопасного образа жизни

обучающихся «Стиль жизни –

здоровье!»

Сентябрь М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ»

33 Слет добровольческих (волонтерских)

отрядов «От идеи до реальности»

 Октябрь М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

Техническое и естественнонаучное направление

34 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса детского рисунка «Эколята –

друзья и защитники Природы!»

Ноябрь - декабрь М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Питимский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Тараксинский филиал

МБОУ «Пичаевская СОШ», Гагаринский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

35 Региональный этап Всероссийского

детского экологического форума

«Зеленая планета» (заочный)

Март М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ», Вернадовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Байловский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

36 XXIII Юношеские чтения имени

В.И.Вернадского

12 марта М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»,

37 Региональный этап Всероссийского

конкурса научно-технологических

Марта М.А. Дильдина

С.В. Елисеева

МБОУ «Пичаевская СОШ», Рудовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

проектов школьников «Большие

вызовы»

Байловский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

38 Открытый фестиваль

авиамоделирования Тамбовской

области

Март М.А. Дильдина МБОУ ДО «Детско – юношеский центр»

39 Областная научно-практическая

конференция учащихся «Человек и

Природа»

Март

М.А. Дильдина МБОУ «Пичаевская СОШ», Вернадовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»,

Липовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ»

40 Муниципальный этап XIII областного

конкурса информационных и

компьютерных технологий

«Компьютер – XXI век»

Октябрь - ноябрь И.Г.

Целовальникова

Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», МБОУ «Пичаевская СОШ»

42 Областная акция «Дни защиты от

экологической опасности»

Май-июнь М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

43 Областной конкурс исследовательских

работ и творческих проектов

дошкольников и младших школьников

«Юный исследователь»

Май

М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

44 Областной конкурс конструкторской и

изобретательской деятельности «Идеи

молодых – дорога в будущее»,

посвященный Году Космонавтики

Август-ноябрь М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

45 Региональный этап Всероссийского

конкурса  творческих, проектных и

исследовательских работ

«#ВместеЯрче» (заочный)

Сентябрь-ноябрь М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

46 Областной хакатон «SmartKvant» Октябрь

47 Региональный этап Всероссийского

конкурса юных исследователей

окружающей среды «Открытие 2030»

Ноябрь-декабрь М.А. Дильдина Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», Байловский филиал МБОУ

«Пичаевская СОШ», Б-Ломовисовский

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»

48 Муниципальный этап Всероссийского

юниорского лесного конкурса

«Подрост» («За сохранение природы и

бережное отношение к лесным

богатствам»)

Ноябрь М.А. Дильдина Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская

СОШ», МБОУ «Пичаевская СОШ»

49 V областной конкурс конструкторской

и изобретательской деятельности

«Идеи молодых – дорога в будущее»

(по итогам конкурса – областная

выставка «Научно-техническое

творчество молодежи – НТТМ-Тамбов

2021»)

Ноябрь

М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

50 Региональный детско-юношеский

шахматный фестиваль «Капабланка»

Ноябрь

М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

Туристско-краеведческое направление

51 Конференция  по итогам областного

конкурса исследовательских работ

учащихся по краеведению «Моя земля,

мои земляки…»

4 февраля М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

52 Областная конференция по итогам

конкурса исследовательских работ

учащихся «Туристическое агентство»

20 мая Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

53 Региональная олимпиада школьников

по краеведению «Тамбовский край:

известный и неизвестный»

Сентябрь 2021 –

апрель 2022

М.А. Дильдина Общеобразовательные организации

Духовно-нравственное направление

54 Региональный этап Всероссийского

конкурса творческих проектов

учащихся, студентов и молодежи «Моя

семейная реликвия»

Апрель

Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

55 Региональный этап Международного

конкурса детского творчества

«Красота Божьего мира»

Сентябрь-ноябрь

Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

56 Заочный региональный смотр-конкурс

изделий декоративно-прикладного

творчества «Православная культура

Тамбовского края»

Сентябрь-ноябрь

Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации

57 Заочный региональный конкурс

православных видеофильмов

«Божий мир глазами детей»

Ноябрь-декабрь

Л.С. Мешкова Общеобразовательные организации